
Směrnice 
Rady města Náchoda 

č. 7/2022, 
kterou se stanoví pravidla pro využití a provozování městského rozhlasu 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Město Náchod nově vybudovalo varovný a informační systém. Součástí tohoto systému je pracoviště 
komunikující jako bezdrátový místní informační systém (dále jen "městský rozhlas"). Městský 

rozhlas slouží k informování veřejnosti o událostech týkajících se života ve městě Náchod. 

2. Provozovatelem městského rozhlasu je město Náchod. 

 

Čl. 2 

Obsah vysílání 

1.  Městským rozhlasem jsou vysílány: 

a) zprávy orgánů krizového řízení, 

b) zprávy Městského úřadu Náchod a ostatních orgánů města Náchoda, 

c) zprávy organizací, které zřizuje město Náchod, 

d) zprávy charitativních organizací, 

e) další zprávy nekomerčního charakteru za podmínky, že se zadavatel zprávy, případně organizátor 
příslušné akce, přihlásí k partnerství Náchoda, např. logem města Náchoda na plakátech, textem 

ve vysílané zprávě, případně jiným dohodnutým způsobem. 

2. Podklady pro vysílání zprávy předá zadavatel zprávy vedoucímu odboru kultury a sportu Městského 
úřadu Náchod (v případě nepřítomnosti vedoucího odboru k rukám pracovníka pověřeného obsluhou 

městského rozhlasu), nejpozději do 14. hodiny pracovního dne, který předchází době vysílání dle čl. 
3.  V případě potřeby a po dohodě se zadavatelem tento odbor požadovanou zprávu stylisticky 

upraví. 

3.  Město Náchod si vyhrazuje z kapacitních důvodů požadovanou zprávu neodvysílat. 

4.  Městským rozhlasem nejsou vysílány zprávy komerčního charakteru. 

 

Čl. 3 

Doba vysílání 

Vysílacími dny zpráv dle čl. 2 jsou pondělí a čtvrtek, vždy nejdříve od 13.30 hodin.  Zpráva je vysílána 
nejvíce dvakrát (jedenkrát v každém z vysílacích dnů). V jednom vysílacím dni je zpráva vysílána pouze 

jedenkrát, neopakuje se. Zvukový záznam hlášení je umístěn na webových stánkách města Náchod. 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice byla schválena usnesením Rady města Náchoda č. 7/132/22 ze dne 7.12. 2022 a nabývá 

účinnosti dne 7.12.2022. 
 

                                                                                              Jan Birke 

 starosta 


